Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Школа коммуникаций НИУ ВШЭ ПК Семиотика для
осознанного
брендинга

Менеджмент,
Менеджмент,
Медиакоммуни
кации, Реклама
и связи с
общественност
ью

60 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

68/0/2 30

2 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Нейросети для
дизайнеров и
художников
(промпт-дизайне
р)

Дизайн 50 000 Очно-заочна
я

Гибридный 102/56/3 30

3 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Нейросети для
дизайнеров и
художников
(промпт-дизайне
р)

Дизайн 50 000 Очно-заочна
я

Гибридный 102/56/3 30

4 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Дизайн
интерьера

Дизайн 310 000 Очно-заочна
я

Гибридный 850/408/25 30

5 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых с
итоговой
аттестацией

Дизайн
интерьера

Дизайн 330 000 Очно-заочна
я

Гибридный 850/408/25 30 с 12.08.2024

6 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Дизайн
интерьера

Дизайн 310000 Очно-заочна
я

Гибридный 850/408/25 30

7 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Дизайн
интерьера

Дизайн 330 000 Очно-заочна
я

Гибридный 850/408/25 30 с 12.08.2024

	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: